voli  postulationiFque  perccpimus.  Nos  crgo  vestris 
votis  et  postulationibus  annuentcs  oongrf  gationem 

ipsam,  prtBstante  Domino,  per  pra3sentis  privilegii 

p'iginam   apostolica;   sedis   auclorilale  munimus ; 
staluimus  igilur  ut  universa  proidia  ct  possessiones 

quoe  vel  idcm  rex  dc  regio  jure  vel  serenilate  sua  de 

Othoniensis  Ecclcsiac  perlinenliis  ad  ejusdem  con- 
gregationisvictumsnstentationemquecontulit,quicta 

eis  scmper  et   integra    conserventur.   QuKcunque 
prajterca  vel  a  vobis  ipsis  vel  ab  aliis  fideiibus  eidem 

monasterio  in  posterum  dari,  offerri  vel  aliisjustis 

modisacquiri.Domino  dante,contigeril,perpetuaei8 

stabililate  fixa  permaneant,  nec  episcopo  cuiquam 

aut  regi  aut  cuilibet   ccclesiasticaj  saecularive  per- 
sonffi  faculta;  sit  ab  eodem    loco  moriachos  remo- 

vere,  et  conslitutum  iilic  regularem   vitae  ordinem 
vi  aut  ingenio   propulsare,  sed  quiete  semper  in 
monasticae  conversationis  custodia  et  omnipotentis 
Dei  servitio  perseverent.  Decernimus  ergo  ut  nulli 
omnino  hominum  liceat  idem  monasteriumtemere 

perturbare  aut  ejus  possessiones  auferre,  velabla- 
tas  retinere,  minuere,  vel   teraerariis  vexationibus 

fatigare,  sed  omnia  integraconservenlureorum  pro 
quorum  sustentationeetgubernationeconcessasunt 
usibusomnimodisprofutura.  Si  qua  igituri  iuturum 
ecclesiastica  scccularisve  persona,  hanc  noslra}  con- 
stitulionis  paginam  sciens,contraeam  veniretenta- 
verit,  secundo  lertiove  commonita,  si  non    satisfa- 

ctione  congrua  emendaverii,  poteslalis  honorisque 

sui  dignilate  rareat,  reamque  se  divino  jufiicio  exi- 
stere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscal,et  a  sacra- 
tissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Itedem- 
ptoris  nostri  aliena  fiat,  alquein  extremo  examine 
dislricta:  ullioni    subjaceal.   Cunctis  autem  eidem 

monastorio  jusla  servanlibus  sit  pax  Domini  noslri 

Jesu  Ghristi,  qualenus  ethic  fructum  bonae  actionis 

percipiant,   el   apud    districturn  judicem   preemia 
aeternae  pacisinveniant.  Amen,  amen,  amen. 

DXXXII. 

(126)  ̂ rf  Conradum  archiepiscopamSalzburgensem.  -«- 
Ut  de  cuusa  abbatis  S.  Emmerammi  SimonisB  ac- 
cusali  cognascat. 

(Intra  an.  1107-H18.) 
[Mansi,  Concil.  XXI,  418.] 

Innocentius  [Paschalis]  episcopus,  servus  servo- 

rumDei,  venerabili  fi-alri  ConiADO,  Salzburgensi  ar- 
chiepiscopOjSalulein  et  aposlolicam  benedictionem. 

codicem  Yindobonensem  pro  Innoccnlius  prajbere 
Plnf^rhniis],  nd  pro  lUnrico  P>'itispor>ensi  cpiscopo, 
Ar[tiuioo]  Piiilisp.  ep.  monet  Waltenbach  in  Perlz 
Arcliiv.^H,  491.  Jaffe. 
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Postquani     fraternitati  tuae   pro    causa  Pavonis  A  venerabili  fratri,   salutem  et  apoatolicam  benedi- 
S.  Emtneramiiiiabbatislitloras  miseramus,  scripsit       ctioneni. 

nobis  veneraDiiisj  fralcr  nosler  Ratisbonensis  epi- 
BCOpus,  eumdem  abbatemin  judicio  accusalum,  et 

de  Simoniaco  flagitio  conviclutn,  sicquedepositum. 
Hujusergo  negotii  pertrrjctationeiii  soliicitudini  tuae, 

vice  nostra  commiLtimus,utrid  riyli&boncnscm  Ec- 
clesiamperlemetipsumacccucnSjdiligcnterinquirus 
si  judicium  ordinabiiiter  esl  hnbitiim  ;  aut  si  alii 

accusalores,  alii  testes  fuerunt;  sieopriEsentCjSub 
jurejurando,  contr.i  eum  dictum  est  testimonium ; 

si  contra  eum  scriptis  aclum  est,  vel  si  ipse  licen- 
tiam  respondendietdefendendi  sehabuit;  si  accu- 

satorum  vel  testium  quaiitas  salis  videtur  canoni- 
bus  convenire.  Quee  si  integre  celebrata   repereris 

Nos  Eoclesiae  profectum  aliquemde  tesperanles, 

provectionistuic  minusbonaprimordiatoleravimus. 
Cajterum  contra  spein  nostram,  Romanae  Eccicsiaj 

detrimentuniafrerrediccris,  etpromis3aeobedienti.ji 

debitum  aspernari.  Sanrti  M'quidem  Emmerammi 
monaslerium,  quod  ad  Romanam  Ecclfsiain  perti- 
nere  cognosciliir,  ditioiii  nostrae  subtrahere  niteris, 

el  nostrce  aiicloritutis  litteras,  qua;  ad  te  per  cjus- 
dem  monasterii  abbatem  mi8Scesunt,adeocontcm- 
psisti,  utjeum  qui  secundaslitterasattulit,  gravibus 
contumeliis  affeceris.  Nec  illud  minoris  aestiraes 

fui8Scdelicti,quod  ad  synodalemconventum  litteris 
coramunibu9evocatuB,venire  penitus  contcmpsisti. 

sicut  factum  est,  judiciutn  perseveret :  alioquin  ab-  r>  Tantum  ergoapostoiicee  sedis  contemptum  otnnino 
bas  ipse,secundum  lilterarum  nostrarum  tenorem, 

eupradicto  monasterio  restituatur,  et  competenti  » 

sine  relractatione  temporis,  termino,  coram  veslra 
el  factrum  nostrorumpra^sentiacanonice  judicetur. 

DXXXIII. 

Ai  eumdem.  —  De  Ratisbonensi efjiscopo  obedientiarn 
Romanx  Lcclcsix  denegante. 

(Intra  an.  1107-1118.) 
[Mansi,  ibid.] 

Innocentius  [Pasghalis]  episcopus,  servusservo- 

rum  Dei,  Gonrado  Salzburgensi  archiepiscopo,  sa- 
lutem  et  apostoiicam  benedictionem. 

Siout  lua  nuper  adversa  cognovimus,  sic  et  pro- 
spera  cognoscere  optareinus.  Si  enim  compateris, 

compatimur  ;  sicongaudes,  etcongaudemus.  Porro  p 
de  fratre  nostro  Ratisbonensiepiscopo  nosse  te  vo- 

lumus  qualiter  obedientiam  Romana}  promissam 

Ecclesiae  observaverit.  Littcrasenimquasper  abba- 
tem  S.  Emmerammi  ad  eum  misimus,  primoparum 
pendif,  secundo  neo  accipere  voluit,  et  latorem  gra- 
vibus  contumeliis  affecil.  Quamobrem  nos  eum, 
donec  saLisfaciat,  abomniepiscopali  officio  interdi- 

cimus,  sicutin  litterisquasad  eum  misimus,  legere 
poterit,  quasnimirum  eipertevolumus  praesentari, 
ne  aut  despiciaatur,  aul  earum  sententia  clam  ha- 
beatur. 

DXXXIV. 

Ad  Henricum  [Artwicum]  Uatisbonensem  episcopum. 
—  Ut  abbalem  S.  Emmerammi  restituat,  alioquin 

taciti  proeterire  non  possumus.  Repetitas  itaque  ad 
telitteras  destinantes,  hano  tibi  pra?cepti  legem 

praeligimus,  ut  infra  diesxx  poslquam  apices  hos 
acceperis,  transgressionem  praeleritam  plenius 
corrigas,  ut  viiielicet  Pavonem  abbatem  piaediclo 

monasterio  integre  restituas,et  abejusdeincepsin- 
festatione  desistas.  Alioquin  ab  ornni  episcopali  of- 
ficio  te  noveris  interdicLum,  donec  pra3ceptum  hoc 

efficaciter  impleas,  et  nobis  de  conLemptu  noslro 

juslitiam  cxsequaris. 

DXXXV. 

Ad  Pontium  Clunv  ceasem  abbalem.  —  D"   non  por- 
rigenda  commuuione  iniincta  (127). 

(Intra  an.  1118.) 

[Mansi,  Concil,  XX,  1013. J 

Pascbahs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  filio  suoPoNTioCluniacensi  abbati,  s.ilutem 

el  apostolicam  benedictionem. 
Scribens  ad  CseciliumB.  Cyprianus,  ait :«  Quan- 

do  aliquid  Deo  inspirante  et  rnandante  praecipitur» 

necesse  est  Domino  servusfidelisobiemperet,  excu- 

salus  apud  omnes  quod  nihil  sibi  arroganterassu- 
mel,  ne  aliud  fiat  a  nobis  quam  quod  pro  nobis 

Dominus  prior  fecit.  »  I-gitur  in  sumendo  corpore 
et  sanguine  Doinini,  juxta  eumdem  Cyprianum, 

Dorainica  traditio  servetur,  necabeoquod  Chrislus 

magister  et  praecepit  et  gessit,  humana  el  novelia, 

institutione  discedaiur,  Novimus  enim   per  se  pa- 
se  noverit  interdictum.  nem,per  se  vinum  ab  ipso  Dominolradilum.  Quem 

(Intra  an.  1107-1118.)  D  morem  sic  semper  in  sancta  Ecclesia   consarvaa- 
[Mansi,  ihid]  dum  docemus  atque  praecipimus,  praeler  in  parvulia 

Innocentus  [Paschalis]  episcopus,    servus  servo-      ao  omnino  inflrmis,  qui  pancm  absorberonon  pns- 
rum  Dei,  Uenrico  [Artwico]  Ralisbonensi  episcopo,      sunt. 

(127)  Ut  accipiasbenequop  hicdenon  porrigenda 
communione  intincta,  sed  seorsum  inspeciepanis, 
et  specie  vini  seorsum,  decernuntur  a  pontifice, 
consulendus  est  tibi  Micrologus,  cujus  auctor  cla- 
ruit  sub  Gregorio  sentimo.  Isle  enim  do  vitanda 
intinctionecapitulo  26scripsiti8ta :  Nonestauihen- 
iicum  quod  quidam  corpus  Dumini  intingunt,  el  in- 
tinrtum,  pro  complfmeiHo  rooimunionis,  populo  dis- 
tribuunt.  Nam  ordo  Romanus  cont^-adicit,  etc.  Gum 
autein  nec  sic  reprohensus  pravus  subinlroductus 

usus  in  communionecessaret,Paschalis  aposlolica 
auctoritate  hunc  modum  distribuendi  piohibuit,  et 
prisiinum  usum  hac  epistola  decretali  revocavit. 
Sed  cum  neo  sic  cessaretur,  ab  usu  introducto  in- 
linctionis,  comniunioneiii  sub  una  tantum  specie 
panis  frequeatare  Ecclesia  postea  coapit,  et  fre- 
quentari  deinceps  nierito  prfficepit,  Siiv.  Bin.  Vide 
notam  Petri  de  Marca  ad  canonem  xxviii  concilii 
Claromontani.  P.  Gossart, 
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DXXXVI- 
Bulla  pro  Gerardo  de  Ham,  decuno  eccleside  S. 

QuiuCini. 
(Fragm.  —  Iiilra  un.  1115-1118.) 

rCoLur,TTE,  Mdmoins  du  VermandoiSy  II,  157.] 

Conrratrem  noslrum  Lamberluin.Ecclesiae  Novio 
nicnsis  opiscopum,   ailaiia  quffidau),    quae  parlim 
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A  vestra  po3sederat,partim  apossidentibus  fratribus 
reddita,  ipse  concessitiibera,coiistituis86  cognovi- 
mus,  ut  lemota  peroonatus  difficuUate,  quieta 
deincepsin  bcili  Quintini  possessionepermancant, 
altarc  scilicet  crucis  dc  Uamel,  Ainlencourt,lloupi, 
de  Alisia,  de  Lulliaco,  dc  Burcncourt  ;hanc  itaque 
altariura  illorum  disposilionem   praesenlis  paginae 

anliquorum  episcoporum  concessionibus  Ecclesia      auctoritate  lirmamus 

DU3IA. 
DXXXVIL 

Ecclesix  Christi  Colcestriinsi  privitegiavariatribuit, 
el  cjus  possessiones  confirmat. 

[MonaHic  Ang.,  II,  45.] 

PASCHAUsepiscopuSjScrvus  servorum  Dei,  dilecto 

in  Ghristo  lilio  Ernulpho  praeposito,  caeLensque  di- 
leclis  tiliis  et  fratribus  Ecclesiae  Christi  Colceslriae, 
salulem  et  apostolicam  benedictiouem. 

Singulare  semper  sedis  apostolicae  privilegium 
claruit,  ut  pernos,liccl  indignos,  subjectarum  nobis 
per  orbemEcclesiarumstatusdirigatur,  stabiliatur 
et  augeatur.  Caeterum,cum  universis  sanctae  Eccle- 
siae  filiisid  apostolicae  sedis  auctoritate  ac  benevo- 
lentia  debeainur,  illis  tamen  iocis  atque  personis, 
quae  ampliorireligionisgratia  eminent,  propensiori 
nos  studio  convenitimminere,  ut  quibus  universalis 
conditor  Deus  plenioremmisericordias  suae  contulit 
largitatem,nosquoqueipsiusexemploexcellentiorem 
conft^ramusdignitatem.  Undenon  immeriloaestima- 
mus  locum  sive  canonicam  vestram  amplioribus 
nostrae  benignitatis  muneribushonorandam.quam 
omnipotens  Deus  ad  formam  Ecclesiae  primitivae 

primitivam  in  locohujusmodi  quaedam  eximiaprae- 
rogativaplantavit ;  ostendensquid  possitfigulus  in 
lulo,  plastes  in  plasmate,  Deus  in  homine.  Primi 
enim  omnium,  ut  a  religiosis  porsonis  accepimus, 
canonicH!  religionis  piofessoresinpafria  vestraflo- 
ruistis,  primitiascorporum  et  animarum  vestrarum 
conditori  Deo,  spontanei  obtulistis.  Et  ideo  hujus 
secundi  priviiegii  nostri  auctorit&tedecernimus,  ut 
sicut  in  hoc  ordine  primi  in  Anglia  militastis,  ita 
quoque  dignitateipsiusprimi  semperhabeamini,  ut 

uliicunqne  per  canonicas  in  Anglia  fratrum  negligen- 
tiam  sentitur  imbecillitas,  vestra  per  nos  potens 
snccurratauctoritas.  Et  si  forte  instinclu  diaboli 

qiiilibetfratrum,  causa  saeculi  vel  ordinisimitandi, 
ab  hoc  ordine  lapsus  fuerit,  Colcestrensis  praefati 

iiucloritaterevocetur,  ubicunque  reperiatur,  et  apo- 
slaiae  ac  desertoris  militiae  prioris  poena  plectatur. 
Ad  forraam  itaque  vilae  vel  institutionis  canonicae 

vestrae,  cacterae  omnes  regantur.  Dinc  personae  sa- 
pientes  eligantur,  electae  per  canonicas  distribuan- 
tur,  distributas,  si  opus  est,  locis  singulis  praeferan- 
tur,  ut  in  omnibus  qaibus  in  locis  canonicae  reli- 
gionisvigel  integritas,  superemineat  vestrapernos 
regularis  auctoritas.  Ecclesiam  S.  Trinitatis  Loa- 
dini,  <{uam  vobis  Mathilda  regina  commendarit. 

cum  ecclesia  S.  Leonardi  et  caeteris  quas  habelis, 
obedientis  vestrijurisesse  prfficipimus,  el  ad  hujus 
praecepti  tenorem  pracsentis  decreti  paginam  pro- 

P  mulgamus  :  quassiquisibidem  manentium  fralrum 
per  superbiam,  vcl  per  subreptionem,  vel  lalenter, 
vel  palam,  quasi  saeculari?  potestatis  aucloritatem 
inducens,  de  manu  vestra  subtrahere  voluerit, 
illius  spirituali  gladio  perdatanimam,cuju3corpo- 
rali  Malchus  amisilauricuIam.De  caeteris  etiamvo- 
bis  concessis,  sivedecimis  sivepossessionibus  aliis 

quaecunque  miseratione  regum,  liberalitate  princi- 
pum  juste  acquisistis  vel  acquirere  poleritis,  idem 
judicium  Spiritus  sancti  judicio  fiat. 

Ut  autem  in  omnibuspacivestrae  consulamus,ab 

omni  vos  tam  sfficularis  quam  ecclesiasticae  perso- 
nae  jujio  liberos  esse  volumus  :  interdicentes  in  no- 
mine  Domini,  et  aposlolica  censura  statuentes,  ex 
auctoritale  S.  Petri,  ut  nullus  archiepiscopus  aut 
episcopu9,nullusregumaut  principum,autquaelibet 

^  omnino  majjna  vel  parva  persona,  Colcestrensi 
coenobio  in  universisad  ipsum  pertinentibus,  quo- 
cunque  modo  seu  qualibet  occasione  aliquid  auferre^ 
minuere,  vel  violentiam  inferre,  faligare  nut  Dei 
servos  inquietare  punienda  leraeritate  praesumat, 

quatenussoliusS.  Romanae  Ecclesiaeprotectionede- 
fensi  perpeluaiiter  sint  securi. 

Obeunte  autem  teErnulpho,  nunc  ejus  loci  prae- 
posito,  vel  tuorura  quolibet  successorura  nullusibi 
qualibetsubreptionis  astutiapraeponatur, nisiquem 
fratres  communiconsensu,  velfratrum  pars  consi- 
lii  sanioris  elegerit.  Electus  Londonensi  pontifici 
consecrandus  repraesentetur,  a  quo  etiam  chrisma 
et  oleura  sanctum,  consecrationes  altarium  sive 
basilicarum,ordinaliones  canonicorum  accipiant,  si 

D  graliam  etcommunionemapostolicaesedishabuerit, 
et  si  orania  gratiset  sinemolestia  fratrum  exhibere 
voluerit  omniexaclione  seposita.  Siquidautem  ho- 
rum  obstiterit,  liceat  praetato  vel  fratribus,  quem- 
cunque  voluerint  antistitem  adire  et  ab  eo  praefata 

sacramenta  percipere,  quatenusRomaDsesoliEccle- 
siae  eadera  canonicasubditapraeterhancnullividea- 
tur  esse  subjecta. 

Cum  autem  huic  ordini  a  patribus  noslris  dispen- 
satio  verbi  Dei,  praedicationis  officium,  baptismus, 
reconciliatio  poenitentium  semper  credita  fuerit, 

sicut  est  videre  in  tractatibus  S.  Augustini  ad  Au- 
reliura  papam,  nos  eorum  exempla  secuti,  et  or- 
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diniscelsitudine  subtiliusintuentes,  Palrum  sancita  A.  ̂-  Nicolai  de  Hospitali,  ad  supradiclam  basilicam 
confirnnamus,  confirmuta  sanct.i(iccU(iua   praesentis       Salvatoris. 
paginae  aucloritate.  Quam  si  quis  teinerarioausu  in 

aliquo  transgredi  piJE8umpserit,sancti  Spirilusju- 
dicio  ac  beati  Pctri,  apostolorum  principis,anathe- 
malis  vincuio  religetur,  ot  cutn  transgressoribus 

angelis,  ct  Judatraditore  ffiternis  suppliciis  depule- 
tur,  nisi  statim  congruasalisfaclione  poeniteat.Gon- 
servanlibus  autem  hcEC  et  benedictio  cum  miseri- 
cordia  conservetur,  ut  et  hic  fructum  bonae  aclionis 

8Uce  percipianl,etapud  districtum  judicem  praemia 
aeternffl  recompensationis  inveniant.  Nostis,fratres, 
quod  vos  bis  ad  cumulum  nostraj  diiectionis  altare, 
cum  sanctorum  rcliquiis  itnpositis,  per  manus  (ilii 

nostri,  fralris  ventri,  Zenonis  Iransmisiraus,  obse- 

Statuitriusque,  atque  etiara  auctoritale  sedis  apo- 
stolicae  stabiiimus,  ut  parochia  ipsa  deinceps  nulli 

alii  occlesia;,  vel  monasleriis  aut  piis  locis,  de  spi- 
rilualibus  atque  divinis  rebus  teneatur  penitus 

responfJere,  sed  quiete  ac  libere  sub  pr.Bfatfc  basi- 
licoe  Salvutorisjure.nomineparochialiin  perpetuum 
maneat,  salvo  tamen  jure  ha^reditario  quod  infra 

supradicto?  fines  ad  prafatas  ecclesias,  vel  monaste- 
ria,  aut  pia  loca  pertinere  dignoscitur. 

Praecipimus  ilaque  utnulli  personfle  fas^in  supra- 
dicta  parochia  ecclesias  aedificare,  aut  altare  erigere, 
vel  aliquam  rcligionem  ibidem  restituere  prajier 
Bupradictam  Salvatoris  basilicam. 

crantesut  digni  ambuletisvocationequavocatiestis.  g      Statuentes  apostolica  censura  snb  divini  judicii 
Scriptum  permanum  Grisogoni,  scriniarii  et  no 

tarii  sacri  palatii. 
Datiim  Latorani  permanus  Gaietani.cancellarii  ac 

bibliothecarii  sanclae  sedis  aposlolica;,  mense  Au- 
gusti,  anno  Incarnationis  Dominicae  1116,  iadi- 
ctione  X,  pontificatus  autem  domini  Paschalis  papae 
secundi  anno  xx,  regnante  Domino  noslro  Jesu 
Christo,  cui  laus  et  imperium  permanet  in  saecula 
ScTcculorum.  Araen. 

Dxxxvni. 

Ecclesix  S.   Salvalorls  Latcranensis  privilegia  con- 
firmat. 

[GocQUELiNES,  Ampl.  Coltect.  U,  134. | 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Rocio  priori  venerabilis  basilicae  S.  Sal-  « 
vatoris,  ejusiiue    fratribus  tam   praesentibus  quam 
futuris   reiJiularem   vitam  professis,  in  perpetuum, 
salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Quanto  Lateranensisecclesia  amplioris  dignitatis 
ex  antiqua  instilutione  esse  cogno8citur,tanto  ma- 
gis  eurndem  venerabilemlocum  in  majori  rcverentia 
decel  haberi,  et  ad  ejus  incrementum  tam  spiritua- 
liter  quam  lemporaliter  a  nobis  et  aliis  Dei  fidelibus 
operam   d.iri.   Nec  dubium,  quod   si   religiosorum 
virorum  petitionibus  paternabenignitate  annuimus, 
nostris  opportunitatibua  clementem  Dominum  re- 
periraus. 

Eapropler,    dilecti    in  Domino   fllii,  ob  reveren- 
tiam  Salvalorip,beatique  Joannis  Baptislae  concedi- 
mus  etconfirmamus  vobis  vestrisque  successoribus 

obsecratione,  et  anathematis  interdicto,  ut  nullus 
unquam  nostrorum  successorum,  vel  alia  quaelibet 

mafrna  parvaque  persona  hujus  nostri  privilegii  do- 
num  infringere  aut  inquietare  praesumat.  Si  quis 
praelerea,  quod  non  credimus,  contra  hoc  nostrura 
apostolicnm  praeceptum  venire  aut  agere  tentaverit, 
anathematis  vinculo  sil  innodatus,  et  a  regno  Dei 
etDomini  nostri  Jcsu  Christi  sit  alienus. 

Qui  vero  pio  inluitu  custos  et  observator  hujus 
nostri  privilegii  exstiterit,  benedictionis  gratiam  a 
misericordissimoDomino  nostroconsequi  mereatur 
in  saecula  sKCulorum.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Paschatis  calholicae  Ecclesiae  episcopus. 

EgoLambertusOstiensis  episcopusinterfui  etsub* 
scripsi. 

Ego  Vinccntius  Portuens,  episcopus  subscripei. 
Ego  Cinthius  Sabinensis  episcopus  interfui  et 

Bubscripsi. 

Ego  Denij;o  Tusculanus  episcopus  interfui  et  sub- 
scripsi. 

Ej^o  Contradus  Prsenestinus  episcopus  subsc. 
Ego  Leo  Albanensis  episcopus  interfui  et  subscrc. 

Ego  Benedictu.s  praesbyter  cardinalis  tituli  Eudo- 
xiee  interfui  et  subsc. 

Et;o  Theobaldus  presblyer  cardin.  tituliPamachi 
subscripsi. 

Ego  Raynerius  presbyler  cardin.  lit.  S.  Eusehii 
subscr. 

Ego  Arnaldus  presbyler  cardinalis  tit.  S.  Clemen- 
tis  inlerfui  et  subscr. 

in  perpetuum  totam  et  integram  parochiam,  ut  in  D      ̂ gQ  Raynerius  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Mar 
vita  nostra  et  post  obitura  specialis  oratio  jugiter 
fiat  pronobis  ad  Dominum,  vidolicet  ab  ecclesiaS. 
Nicolai  de  Forna  per  viara  qua^  venit  a  Ste[ihano  in 
Coelio  monle,  et  usquc  ad  supradictam  nostram 
basilicam  Salvatoris,  ct  a  porta  monaslerii  San- 
ctorum  Quatuor  Coronatorum  descondente  percli- 
vium  in  via  Majori,  et  cxinde  per  slratam  ex  utra- 
que  parte  usque  ad  campum  Lalcranensem,  et 
revolventesupraecclesiam  Sancti  Marcellini,etPelri 
usquo  ad  ecclesiam  S.  Bartholomiei  do  capite  Me- 
rulonei,  et  deinde  a  S.  Daniel,et  exinde  descendente 
ad  portam  ecclesieB  tJrbis,  etvertente  ante  «ccleeiam 

cellini  et  Petri  subsc. 

Ego  Olho  presbyt.  card.  tit.  Pastoris  subscripsi. 
Ego  Petrus  presbyt.  curd.  tit.  Equilii  subscr. 
Ego  Amicus  presbyt.  card    inlerfui  et  subsc. 
Kgo  Paulus  presbyt.  card.  S.  Sixti  subscr. 
Ego  Jonatas  diacon.  card.  SS.  Cosmae  et  Daraian 

subsc. 
Ego  Theoninus  diaconus  oard.  S.  Mariae  in  por- 

licu  interfui  et  subscr. 

Ego  Gregorius  card.  diaconi  S.  Angeli  subscr. 
Ego   Joannes   diac.    card.    S.   Luciae  interfui  et 

Bubscr. 
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Ego  Orcgoriut    diao.  card.  S.   Luciae    interfui  et  B  Kal.    Januarii,  indiclione  .\v,  Incarnationis  Domi- 
•ubsc.  nicae    1116,   poulificatus  autem   domni  Paschalis, 
Datum  Lalerani  per  manus  Joannis  8ancl«  Ro-       papoj  unno  vii. 

maiue    Ecclcsiic  diacon.  card.  ac  ijibliolhecarii,  vi 

DIVERSORUM     AD     PASGHALEM     PAPAM 

EPISTOL^. 
L 

fibonis  Tullensis  episcopi  epistolaad  Puschalein  pro 
Calmosiacensibus. 

[Martene,  llusaur.  Anecdot.  Ill,  1171.] 

Paschali  sanctae  et  apostolicae  sedis  sumraopon-  B 
tiOci,  PiBo  Dei  ejusque  munere  Tullensisepiscopus, 
debitas  obedientia;  indefessam  exhibitionem. 

Cum  deslderium  ingens  et  summa  necessitas  ve- 

slram  praesentiamadeundi  semper  mihi  fuerit.desi- 
derium  et  necessilatem  in  me  quolidie  sentio  cre- 
scere,  et  haec  adipiscendi  facultatem  magismagis- 
que  recedere :  defectus  etenim  corporis  mei,  jam 
prae  senectute  sese  non  regentis,  imo  nec  sustentan- 

tis,  hoc  denegat,'et  curae  pasloralis  gravis  sarcina 
me  praegravat.Cujuscurae  regimen,quia  utoportuit 
me  exercuisse  nonpreesumo,  ad  examen  Pastoris 
pasLorum  omnium,  utpoLe  valde  negligens,  absque 
intercessoribus  veniae  venireperhorresco  ;  et  haeo 
fuerat  prwcipue  causa  vos  ade.undi,  videlicet  innu- 
merabilium  culparum  mearum  absolutionem  a  vobis  n 

percipiendi ;  sed  quia  in  hoc.deficio,  et  mei  curam  vos 
habere.utpote  qui  de  omnibus  curatis,  minime  dif- 

fido,  aliud  beneliciumavestra  largissima  pieiate  la- 
crymosis  precibus  elflagilo  Sunt  itaque  in  mea  dice- 

ccsi  canonici  regulares  beati  Augustini  regulam  pro 
modulo  suo  tenentes,  in  loco  qui  Calmosiacum  dici- 
lur  habilantes,  quorum  notitiano  et  familiarilatem 
mihi  gr.itissimam  haberedesidcrans.locum  eorum 

adii,  ct  societate  suscepta,  eidem  loco  altare  paro- 
cbiaiis  ecclesiae,de  qua  controversia  inter  eos  et  Ro- 

maricenses  habetur,taliconditionecontuli,ut  quem- 

admoiuorhactenuspresbyterquiecclesiamhabuerat, 

a  mea  manu  allare  susceperat,sic  deinceps  qui  ec- 
clesiam  habere  vellet,  a  manu  abbatis  illius  loci  al- 

tare  susciperet.  Et  quia  pacis  ac  tranquiliitatia  eo-  p. 
rum  maxiraam  partem  ab  eadem  ecolesi  i  pendere 
non  ignoro,  nec  me  posae  in  pace  dimitli  spero.si  in 

eos  in  pace  non  disposuero  :  idcirco,  Pater  sancLe, 
ego  et  clerus  noster  pedibus  vestris  advoluti,  po- 
stulamusquatenus  donuinquod  a  me  factum  audi- 
Bti?,sic  permansurum  in  aelernura  vestra  auctoritate 

firmetis.  Ut  autem  ornnes  posteri  nostri  tam  epi- 
Ecopi  quam  aliaj  personae  Tullensis  Ecclesiae,  sciant 

(<28)  Haslitteras  mendisscatentes  prj»  manibui 

me  hoc  ex  parlo  mca  primitus  fecisse.quod  ego  apo- 

Btolica  deprecor  firmari  auctoritate  :  ad  monumea- 
tum  facti  ego  huiccharlae  sigillum  meum  adhaerens 

dereliqui,  in  cujus  observationem  omnes  succes- 
sores  mens  Ua  per  Cbrialum  suum  obtestor  adhi- 
bere  siudium,  sicut  ipsi  a  subsecuturis  sua  bene 

gesta  inviclata  custodiri  volunt. 

11. Littcrx  Gualteri  episcopi  Cabilonensis  ad  Paschalem 

papam,  pro  monaslerio  Cisterii. 
(Anno  1100.) 

[Gall.  Christ.,  Nov.  IV,  234.] 
Venerabili  Patri  papae  Paschali,  Gualterus  Ec- 

clesioe  Cibilon.  servus,  salutem  el  debitam  subje- 

ctionem. 
Sicul  sanctitas  vestra,  ut  fidcles  in  vera  religione 

proficiant,  ardenter  desiderat,  sic  eisdem  vestrae 

protectionis  umbram,  vestraeque  consolalionis  fo- 
mentum  deesse  non  expedit.  Suppliciter  ergo  peli- 
mus  quatenus  quod  factumest  de  fratribuaillis,qui 
arctioris  vitae  desiderio,  a  Molismensi  ecclesia  san- 
ctorumvirorumconsilio  recesserunt,  quos  in  nostro 

episcopatu  divina  piutas  ccllocavit,  a  quibus  trans- 
missi  praesentiura  litterarum  bajuli  vobis  praesentes 
adsunt,  secundum  praedecessoris  vestri  praeceptum 

et  Lugdunensis  archiepiscopi  apostolicae  sedis  tunc 

lcgali,  el  coopiscoporum  et  abbulum  definitionem, 

et  scriptum,  cui  rei  et  nos  praesentes,  el  ejus  aucto- 
res  cum  aliis  exstitimus,  vosapprobaro,  etutlocus 

ille  abbaiia  libera  in  perpetuum  perraaneat  (salva 

lamen  nostrse  personae,  successorumque  nostrorum 
caoonica  nverenlia)  auctorilalis  vestrae  privilegio 

corroborare  dignemini.  Sed  et  abbas  quem  in  eo 
loco  ordinavimus,  et  caeteri  fratres  totis  viribus 

hanccotifirmationem  insuae  quietis  tulelama  vestra 

flagilant  pietate. 

IIL (128)  Daimberii  Pisani  archiepiscdpi,  Godefridi  Bul- 
loniiet  llaimundi  ccmitnS.  Mgidii  tiiterse  enrycli- 
cse.  —  De  victoriis  ab  exercitu  Chrislia.no  in  terra 
sancta  reportatis. 

(Anno  1100.) 
[Marten.,  Thes.  Anecd.,  I.  281.] 

Domno  papae  Romanae  Ecclesiae  et  omnibus  epi- 

h&buit  Cssar  Baroniui,  •tsque  opa  Quillelmi  Tyrii 
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scopia  etuniversalisChristianaefideicuUoribuSjego  A  multus  erat,  et  in  Jerusalem  unanimitor  vonire  fe- 

Pisanus  archiepiscopus  et  alii  episcopi  et  Godefri- 
Dus.graiia  Dei  EcclesiaeS.Sepulcri  nunc  advocalup, 
el  Raimundus  comes  Sancli /Egifiii.et  univprsus  Dei 

exercilus  qui  est  in  terra  lsrael,S!ilulem  et  oralio- 
nes  muUiplicare  preces  et  orationes  cuni  jucuniti- 
tate  et  exsultalione  in  conspectu  Doinini. 

Quoniam  Deus  magnificavit  suam  misericordiam 

complendo  in  nobisea  quae  in  antiquis  temporibus 

promiserat.Etenim  cum  capla  Nicaea  civitate  exer- 
citus  inde  discederet,plus  quamtrecenta  roillia  ibi 

fuerunt ;  et  licet  haec  tanta  multitudo,  quae  univer- 

sara  Romaniam  occupare  poteral.atque  epotare  po- 
terat  flumina  omnia.el  pascero  omnes  segetes  una 

die  posset,  lamen  cum   plenitudine  tanla  condnxit 

stinabant,acceptissecuritatibus  tributariaseas  feci- 
miis.qiiippe  cum  do  multis  una  civitatibus,  qusR  in 
muriiin.is  illis  sunt,  plures  homines  haboret,  quam 

in  excrcilu  noslro  fuissent.Cumque  auditura  cssot, 

Anliocliiffi  alque  Laodiciaeet  Rohas,qui:\  riiunusDo- 
mini  nobiscum  esset,  plures  de  exercitu,qui  ibi  re- 
manserunt,  consfculi  sunt  nos  apud  Tyrum.  Sic 

itaque,Ueo  conviatore  et  cooporatorc  noIii&cnm,U3- 

quo  ad  Jcrusalcm  pcrvenimus.Currquo  in  obsidio- 
nem  illius  multum  exercitus  laborarcl,  masime 

propter  aquaj  inopiam,  habito  consilio,  C'piscopi,et 
principps  circinnandam  CFse  urbom  nrdis  pcdibus 
praedicaverunt,  ut  illequi  pro  nobis  in  humililate 

eam  ingressus  est,per  humilitatem  nostram  pro  se 

eos  Dominus,   ut   de  ariete  nummus   et  de  bove  B  ̂^  J"dicium  de  suis  hoslibus  faciendum  nobise&m 

vix  XII  acciperentur.  Proeterea  si  principes  et  reges 
Sarraccnorum  contra  nos  surrexcrunt.Deo  vnlenlc, 

facilevicti  et  conculcati  sunt.Ob  h(EC  itaquc  feliciter 

acta,quia  quidam  intumuerant,oppo8uit  nobidAn- 
tiochiam  urbem  humanis  viribus  inexpugnabilem, 

ibique  per  novem  tiienscs  nos  detinuit,atque  in  ob- 
eidionemextraita  humiliavit,donecomnissuperbiae 

nostrae  tumor  in  humilitatem  recurrit.Igitur  nobis 

sic  humiliatis,  ut  in  toto  exercilu  vix  centum  equi 

bnni  reperirenlur,  aperuit  nobis  Deus  copiam  sua3 

benedictionis  et  misericordiffi,et  induxit  nos  in  ci- 

vilalem,  atqueTurcos  et  omnia  eorum  poteslati  no- 
straetribuit.Cum  heec  quasiviribus  noslris  acquisita 

obtineremus,  nec  Deum  qui  hffic  contuler.U  digne 

magnificaremus,a  tanta  multitudine  Sarracenorum  p 
obsessi  sumus,ut  detanlacivitate  nullus  egredi  au- 
deret.Praelerea  fames  in  civilate  convaluerat,ut  vix 

ab  humanis  dapibus  se  aliqui  continerent. 
i-ongum  est  enarrare  niiserias  quae  in  civitate 

fuere.  Respiciens  autem  Dominus  populum  quera 

tandiu  flageilaveral.benigne  consolatus  est  eos.Ita- 
que  quasi  pro  satisfactione  tribulationis  lanceam 
suam  munusinvisumatemporeapostolorum  pignus 
victoriffl  nobia  obtulit.  Deinde  corda  hominum  ita 

animavit,ut  illis  quibus  aegritmlo  vel  famesambu- 
landi  vires  negiiverat,  arma  sumendi,  et  viriliter 
contrahostosdimicandi  virtutem  infunderet.Deinde 

cum,  triurnphalis  hostibus,fame  et  taedio  deficcret 

cxcrcitus  Antiochiae,  et  maxime  propter  discoruias 

principum,  in  Syriam  profecli,  Barram  et  Marram 

aperiret.  Placatus  ilaque  hac  humilitate  Dominus 
oclavo  die  posL  huiiiilalioncm,  civitalem  cum  suis 

hoslibus  nobis  lribuit,eovidelicet  die  quo  primiliva 
Ecclcsia  inde  abjecta  fuit,cum  feftum  de  OiviBione 

aposlolorumamultisfidolibus  celebratur.Et  si  scire 

desideratis  quid  dehostibus  ibirepertis  factuni  lue- 
ril,  scilole  quia  in  porlicu  Salcmonis  et  in  templo 

pjus  nostri  cquitabant  in  sanguine  Sarracenorura 
usquo  ad  genua  equorum. 

Deinde  cum  ordinatiim  esset,  qui  civitatem  reti- 

nere  deberent,etalii  araorepalriae  el  pictate  paren- 
tumredire  voluissent,nuntialumnobis  est  quodrex 

Babyloniorom  AsCfilonamvenissetcum  innumerabili 

multitudinepaganorum,ducturusFrancos  qui  Jero- 
solymis  crant  in  captivitatem,el  expugnaturus  An- 
tiochiam.  Sic  ipse  dixerat :  aliter  aulem  Dominus 

staluerat  de  nobis.Itaquecum  inveritatecomperis- 
semus  exercitum  Babyloniorum  [apud]  Ascalonem 

esso  ;contendimusobviam  illis,reliclissarcinis  etin- 
lirmis  nostris  in  Jerusalem  cum  pracsidio.Cumque 

exercitus  noster  et  hostium  se  conspexissentjgeni- 
bus  flexis,  adjutorem  Deum  invocavimus,ut  qui  in 

aliis  noslris necessitatibus legem Christianoruoi con- 

firmaverat,in  pro?senti  bello  confractisviribus  Sar- 
racenorum  et  diaboli,regnum  Christi  et  Ecclesise  a 

mari  usque  ad  mare  usquequaque  dilataret.  Nec 
mora  :  clamanlibus  ad  se  Deus  adfuit,  atque  tantas 

audacia;  vires  subministravit,ut  qui  nos  in  hostem 

currere  viJit,  fontem  aquaj  vivae  sitientem  cervum 

segnom  adjudicavit.   Miro  vidclicet  modo,  cum  in 

urbes  Sarracenorum  expugnavimus,  et  castolla  re-  D  exercitu  nostro  non  plus  quam  quinque  milliamili- 
giouid  obtinuimus.Cumque  ibi  moram  disposaisso- 

mus,tanla  famesin  exercitu  fuit,ut  corpora  Sarra- 

cenorum  jam  fetentiura  a  populo  Christiano  co- 
mesta  sint.Deinde  cum  divino  monitu  in  interiora 

Hispaniaj  progrederemur,  largissimam  atque  mise- 
ricordemetvicloriosam  manumornnipolenlisPatris 
nobiscum  habuimus.Elenirn  cives  et  caslellani  re- 

gionis  per  quam  procedebamus  ad  nos  cum  multis 

doniiriia  legatos  praemitlebant,parali  servire  et  op- 
pida  sua  reddore  ;  sed   quia  exercilus   noster  non 

utcunqueemendatasin  suis  Annalibus  ecclesiasticis 
ad  annum  1100  edidit;  qua3  tarncn  sic  corrcctie  in 

tum,  et  quindecim  millia  pcditura  fuisfc-ent,  et  in 

exercituhostium  centummilliaequiium,etquadrin- 
ginta  millia  pcditum  esse  potuissent.Tunc  mirabilis 
in  servis  suis  Dominus  apparuii,  cuin,  antequain 

confligeremus,  pro  solo  impetu  nostro  hanc  in  fu- 
gam  multiludinem  vertit.et  om.nia  arnia  corum  di- 
ripuit,  ut  si  deinceps  nobis  repugnare  vellent,  nec 
habcrent  arma  in  quibus  sperarent ;  de  spoliis  vero 

non  est  quffirendnm  quanlum  captuni  sit,  ubi  the- 
sauri  regis  Babjloniae  occupati  sunt.Ceciderunt  ibi 

multisadhucdeficiunt.  Longepmcndatioreshic  pro- 
ferimus  ex  ms.  codice  Signiensis  monaslerii. 
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plus  quam  cenlum  millia  M.iurorum  gladio.Timor  A  per  vetustiores  et  veraciores,  et  quos  neutri  parti 
Buteui  eorum  lanlus  erat,  ut  in  porla  civitatis  ud 

duo  inillia  sufrucati  sint.De  liis  vero  qui  in  iiiuri  in- 
tcrierunt,  non  cbtnuiuerus.  Spinela  etiain  ex  ipsis 
multos  obtinuerunl.Pugnabat  certe  orbis  lerrarum 

pro  nobis,et  nisi  spoiia  castrorum  de  nostris  inullos 
detinuissent,pauci  cssent  qui  renuntiare  poluissent 

de  bello  de  lanta  muUitudine  hostium  ;  et  licet  lon- 
gum  eit.tamen  praetereundum  non  est  quod  pridie 

quam  bellum  fierct,  multa  millia  camnlorura,  ct 

bonum,otoviuuj  cepit  exercitas.Gumque  jussu  prin- 

cipum  haec  populus  dimisisset  ad  pugnum  progre- 
diens,mirabile  diciu  !  multaset  multiplices  turmas 

cameli  fecerunt ;  similitcr  et  boves  et  oves.Haec  au- 

tem  aniinalia  nobiscum  comilabanlur,ut,cum  stan- 
tibus  starent,  cuiu   procedentibus  procedent,  cuin  p  veritate  dividerent  commonuimus.  Cumque,  ne  ve 

suspcctos  esse  credidiiiius,sirut  mandastis^diligeii- 

ter  cxqnisiviiiius,  exquisitain  canonicis  et  mo- 
nachis  renuutiavimus.  Abbas  autem,  quia  huic  di- 
visioni  non  inlerluit,  eam  suscipero  noluit.Et  quia 

Reiiiis  conveniuscoepiscoporuiii  in  proximo  huben- 

dus  erat,  utraque  parte  assentienle  illuc  direxi- 
mus,  ut  consilio  eoruui  quid  super  hoc  agendum 

esset  die  statuta  exsequeremur.  Ad  diem  pero  sta- 
tutam  convonientcs.et  ipsam  divisionem,sicut  ab- 
bas  expetieral,  consilio  episcoporum  in  prasentia 

virorum  religiosorum  tam  abbatum  quam  pr«;lato- 
rum  perficcre  volentes,  divisores  illos  sub  nomine 

obedienline  ex  parte  omnipolcntis  Dei  et  bcati  Pelri 
et  vestra   nostra  ut   vetus  el    novum    b 

currentibus  currerent.  Nubes  etiam  ab  aestu  solis 

nos  defenderunt  et  refrigerabant.  Celebrata  itaque 
victoria,reversus  exercitus  Jcrusalem,et  reliclo  ibi 

duce  Godefrido,  comes  S.  /Egidii,  et  liobertus  co- 
mes  Northmanniffi.et  Robertus  comcs  Flandrensis, 
Laodiciam  reversi  sunt.  Ibi  classem  Pisanorum  et 

Boiainundum  inveiierunt.  Cumque  archiepiscopus 
PisanusBoiamundumetdominos  noslrosconcordare 

fecisset,regredi  Jero^olymam  pro  Deo  et  pro  fratri- 
bus  comes  Raimundus  disposuit. 

Igiturad  tam  mirabilem  Iratrum  vestrorum  forti- 
tudinis  devotionem,  ad  tam  gloriosametconcupisci- 
bilem  omnipotentis  Dei  retributionem,  ad  tarn  ex- 
optandam  omniuiu  peccatorum  vestrorum  pcr  Dei 

gratiiin  remissionem.etChristi  catholicae  Ecclesiae, 

B 
ritas  reticeretur,  causa  excoramunicationis  coUo 

nostro  slolam  imponeremus,Guilielmus  raonachus 

nulla  oppressione,  nullo  praejudicio  gravalus  ex 

parte  abbatis  ad  injuriam  vestram  et  nostram  non 
de  illa  causaquae  agebatur,sed  de  novem  denariis, 
canonicos  nostrosin  Kalcndis  Octobris  futuris  ante 

vos  inviiavil,  et  ita  perturbando  abbatem  a  prae- 
seiitia  nostra  et  causa  recedere  fecit.  Canonici 

vero  causa  dilationis  el  sui  negotii  auferendi  hoc 
esse  factum  inlelligentes,  hac  oppressione  et  aliis 

compulsi,Roman;im  appellaverunt  audientiam,  ip- 
sum  abbatem  in  proxima  lestivitate  sancli  Andreas 

in  preesentia  vpstra  invitantes.Sic  igitur, reverende 
Pater,  Airebatenses  canonici  coacti  sicut  pupilli  ad 

vestrffi  consolationis  pietatem  :quasiad  sinum  ma- 

ettotiusgenlis  Latinajinvitamusvose.KsuUationem,  C  tris  refovendi  confugienteshumiliter  rogant,et  nos 

et  omnes  episcopos,et  bonoevitaj  clericos  et  mona- 
chos.et  omnes  laicos,ut  illevos  ad  dextram  Dtei 

consedere  faciat,  qui  vivit  ct  regnat  cum  Patre  in 

unilatesanctiSpirilusDeus  per  omniasfiecula  snecu- 

lorum.  Amen.  Rogamus  et  obsecramus  vos  per  Do- 

minumJesum  quinobiscum  seraperfuit  ct  collubo- 
ravit,  et  ex  omnibus  tribulationibus  nos  eripuit,  ut 

sitis  fratrum  memores  veslrorum,qui  ad  vos  rever- 
tuntur^benelaciendo  eis,et  solvendo  debita  eorum, 

ut  vobis  Deus  benefaciat.et  ab  omnibus  vos  pecca- 
tis  absolvat,  ut  in  omnibus  bonis,  quae  vel  nos,  vel 

illi  apud  Deum  meruimus,partem  vobis  Deus  con- 
cedat. 

IV. 

pro  eis  el  cum  eis  rogamus,  quatenus  Atrebaten- 
sem  Ecclesiam  defendatis  de  manu  fortiorum  ejus, 

ct  in  pace  constituatis,  et  parochialia  jura  qu^E  ei 
cunonice  conveniunt  aucloritate  vestra  restituatis, 

Quia  vero  in  diebus  nostris  Atrebatensis  Ecclesia 

quasi  de  domo  carceris  educta  et  a  vinculis  abso- 
luta  per  vestra  el  praedecessoris  veslri  dignae  me- 
morice  domni  Urbani  papae  privilegia  et  scripta  in 
libertatem  et  ad  antiquitatem  suam  reducta  jara 

ca>pit  aliquantulum  respirare  el  convalescere,  ita 

eam  sustinete  qualenus  a  Doraino  Jesu  Christo  bo- 
nam  mercedein  mereamxini  accipere.  Nunc  vero 

quia  manus  Domini  die  ac  nocte  gravata  esl  super 

rae,benigne  Pater,  et  in  mari  laborans  parum  pro- 

Ldmberli  Atrebalensis  episcopi  epistola   prima   ad  D  ̂'^'   «^^  P^«fi«i«'  ̂ '^6«^«  "^um  Patrera  misericor- 
■    ■  diarum  et  totius  consolationis,  ut  me  peccatorem 

vestris  sanclis  precibus  per  unigenitum  et  dilectum 

filium  suum  Salvatorem  nostrum,  ne  in  mare  de- 

Pasclia  lem 

(Anno  1101.) 

[Balvz.,  Miscell.  ed.  Luc,  IL  155.] 

Reverendo  Patri  et  domino  Paschali  p-tpfe  Lam- 
BERTUssanctae  Alrebatensis  Ecclesiae  servus  inutilis 
debitam  cum  orationibus  reverentiam. 

Placuit,  reverende  Pater,  vestrae  celsitudini  di- 

visionem  veteris  et  novi  burgi  inter  canonicos  et 

monachos  Atrebatenses  nostrae  infirmitati  injun- 

gere  :  quara  vestrae  obedientiae  satisfacere  cupiens, 
utraque  piirte  abscnto,  ns  contentio  intcr  eos  ori- 

retur,  vel  divisores  aliquo  modo  corrumperentur, 

mergar,  salvare  et  de  tenebris  hujug  vitae  miseri- 
cordiler  educere  dignetur. 

V. 

Ejusdem  ad  Paschalem   epistola  secunda.  —  De  cie- 
ricis  Iprensibus. 

(Anno  1101.) 
[Actes  de  la  province  eccl.  de  Reim^,  II,  153.  —  Se- 

quentes  Lamberti  cpislolae  ex  eadem  Colleclione 
proileunt.] 

ReverentisaimodominoetPatri  patrum  Paschali 
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Lambertus  Dei  miaeratione  Atrebalensis  episcopus  A  nasse  Rerr.ensi  archiepiscopo,  pro  quo  domnus  Jo- 
dehitam  suiijectionem  cum  oralionibus. 

Causam  Morinensis  episcopi  et  Iprensium  cleri- 
corum,  sicuti  paternilas  vestra  nobis  injunxit,  hoc 

mo(io  definimus.  Cum  ad  diem  illis  praefixam  so  no- 
bis  utrimiue  praesenlarenl,  ne  in  hac  causaaliquid 

contentiose  ageretur,  optionem  cis  eligendi  judices 
de  quibus  nulla  posscl  esse  suspicio  dedimus.  Quod 

episcopus  concessit,  clerici  vero  renuerunt.  Deni- 

quc  episcopus  dixit  se  paratam  esse  probare  eos  ec- 
clesiam  Iprensem  Simoaiace  adeptos  fuisse,  et  post 
Nemaunense  concilium  a  domno  Gerardo  accepisse, 

et  eumdem  Gerardum  codem  lempore  a  domno  Ur- 
bano  beatffi  memoria;  papa  ab  omni  episcopali  officio 
suspensum  fuiHse.  Clerici  vero  huic  ejus  objectioni 

nuilumomninoresponsumdarevoluerunt,tantum-g      Reverendissimo  domino  et  Patri  patrum  Paschali 

anncs  M.jrinensis  episcopus   ad  sanclitatis  vcstra^ 
discrctionem  dirigitur,  ut  cum  exaudire  dignemini, 
humilitas  nostra  excellcntiara  vcstram  suppliciter 

exorat.  Siquidem  experientia    novimus   praefatum 
metropolitanum  aposlolica3  seJis  decrcta  venerari, 
veritatcm  diiigere,  Dcum  timere,  relii^iosos  et  boni 

teslimoniiviroshonorare,specialiterveroiQCurapau- 

perujDsesollicitumexbibore.Palernitatis  veslraisan- 
ctitatem  omninm  ecclesiarurnsollicitudinem  gercn- 
diutiusnobisincolumem  propilia  divinitascustodiat. 

VII. 

Ejusdcm  epislola  ad  Paschalem  quarla.  zz  De  synodo 
Parisiensi. 

(Anno  1103.) 

modo  postulantes  ut  eis  inducias  daremus,  eo  quod 

quidam  eorum  socius  abesset,  quem  dicebanl  infir- 

mari.  Unde  cum  eis  judicium  super  his  facere  pra^- 

ciperemus,  dixerunt  se  non  ad  hoc  veuisse  ut  judi- 
cium  aliquoi  subirent,  sed  sl  nondarenlur induciae 

quas  postuiabant,  recederent.  Nos  vero  vestra  apo- 
stolica  aucloritate,  videlicet  in  hoc  negotio  vice 
vestra  fungontes,  inlerdiximus  ut  a  nostra,  imo 

vestra  prajsentia  non  nisi  judiciali  et  canonlco  or- 
dine  rccederent.  Illi  vero  hsec  omnia  nihili  pende- 
tes,  sed  Deo  el  vobis  et  nobis  .inobedienles,  nullo 

facto  sibi  judicio,  nullo  prtEJudicio,  nos  et  omnes 
fralres  noslros  se  suspectos  habere  dixerunt,  et 
vestram  iterum  audientiam  appellaverint.  Sed  novit 

sanctitas  vestra  hujusmodi,  non  appellalionem,  sed 

papae,  Lambehtus  Dci  miscratlone  Atrebatensisepi- 
scopus,  debilam  cum  orationibus  5ul)jec(ionem. 

Convenientes  Parisiis  ex  vestra  auctoritate  ar- 

chiepiscopi,  dominus  Daimbertus  Senonensis,  Ro- 
dulfus  Turonensis  ;  episcopi  quoque  Ivo  Carno- 
tensiSjJoannes  Aurelianensis,  Humbaldus  Antissio- 
dorensis,  Gualo  Pariensis,  Manasses  Meldensis, 

Baldricus  Noviomensis,  HuberlusSilvanectensis,re- 

cerunt  recitare  lilteras  a  vestra  sede  pro  satisfa- 
ctione  et  absolutiono  regis  missas.  Litterls  itaque 

lectis  et  inteliectis,  miserunt  ad  regem,  Joannem 
Aurplianensem,et  Gualonem  Parisiensem  episcopos 

sciscitantes,  si  rex  juxta  tenorem  litterarum  vestra- 
rum  satisfaceret,  et  carnalis  et  illicitae  copul«  pec- 

catum  abjuraredecrevisset.Quihus  benigne  respon- 
ludincaiionemduabusdecausisirritamdel)erelieri;  C  j^g^g  j^j^^  gg  OgQg^  g    Roman;e  Ecclestffi    libenter 
tum  quia  a  sede  apostolica  ad  aliam  appellare  non 

licet,  tum  quia  eis  optionem  electorum  judicum  de- 
dimus,  a  quibus  appellari  iterum  licilum  non  est._ 
Quapropter  fratres  nostri  judicaveruiit  episcopum 
Morinensem  causam  suam  oblinuisse,  et  eos  debere 

vinculo  analhematis  obligari,si  adieillaetdeinceps 
episcopo  de  ecclesia  illa  injuriam  fecerint.  Unde 

sanctiLatem  vestram  exoramus,  ut  quod  ex  vestro 

praecepto  et  vice  veslra  obedienles  et  vere  sine  per- 
sonarum  acceptione  definivimus,  vestra  auctoritate 
roborelur.  Consulimus  eliani  vestram  apostolicam 

sedera  supcr  hoc  Dei  et  nostro  negolio.  Clericus 
quldam  in  prajaentia  nostra  accusavit  abbatem 

unum  de  Slmonla  emplae  ecclesiae,  quam  se  probare 

velle  salisfacere,  et  aposlolicae  sedis  praecepto,  ar- 
chiiepiscorum  quoque  el  episcoporura  prfesentium 

acquiescere  consilio,  Igitur  in  praesentia  praedicto- 

rum  episcoporum  necnon  ot  abbatum  Adam  Pari- 
sit-nsis  de  tilulo  S.  Dionysii,  Renaldi  de  titulo 

S.  Germani  Parisiensis,  Ulrici  F'arisiensis,  de  ti- 

tulo  S.  Magloril,  Item  Rainoldi  Stampensis  de  ti- 
tulo  S.  Trinilatis  ;  archidiaconorum  quamplurimo- 
rum,  et  honorabiliuin  clericorum,  et  laicorum  cir- 
cumstantium,  advenit  rex  satis  devote  multumque 

humlliter  nudis  pedibus,  peccato  renunlians,  et  ex- 
communicalionem  einendans,  et  sic  exvestra  aucto- 
ritate  absolutionem  susclperemeruit.  His  itagestis, 

tactis  sacrosanctis  evangeliis,  abjuravit  copulam  et 
pollicetur.  Rescribal  ilaque  nobis  vestra  paternitas  j)  flagitiumillicitrBconjunctionisin  hcecverba:«  Audias 

lu  Lamberte  episc.  Atrebatensis,  qul  hic  apostolica 
vice  fungeris  ;  audlant  archiepiscopi  et  praesentes 

episcopi,  quod  ego  Philippus  rex  Francorum  pecca- 
tum  et  consuetudinem  carnalis  el  illicitoe  copulae, 

quam  haclenus  cum  Bertrada  exercui,  ultcrius  non 
exercebo  :  sed  peccatum  islud  et  flagitium  penitus 
etsine  omni  retractione  abjuro.  Cum  eadem  quoque 

femina  mutuuin  colloquium  et  contubernium,  nisi 

sub  teslimonlo  personarum  minime  suspectarum 
non  habebo.  Hiec  omnia  sicut  litterse  papaj  dicunt, 

etvosintelligiti3,sineomni  malo  ingonioobscrvabo, 

Sic  me  Deus  adjuvet,  et  hsec    sacrosancta   Jesu 

cum  quot  testibus  et  quibus  hoc  prob;ire  possit,  si 
laicis,  si  clericis,  si  subdiaconibus,  si  diaconibus,  si 

presbyteris,  et  si  clericus  defecerit  quid  abbas  fa- 
clurus  sit. 

VI. 

Ejusdem  epislola  terlia  ad  Paachalem.  —  Pro  archi- 
episcopo  Remensi. 

(Anno  1101.) 

Reverendissimo  domino  et  Patri  patrum  papaa 
Paschali  Lambertus  Dei  miseratione  Atrebatensis 

episcopus,  debitam  subjectionem  cum  orationibus. 

Pro  veuerabili  melropolitano  nostro  domno  Ma- 
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Clirisli  evangclia.  »  Similltcr  et  Bertrada,  curn  ex-  A.  clia  eisJcm  parochianis  traderet.  No3  vero  vesligia 
coiDmunicalionis  viiiculo  solvertjlur,  tactis  sacro- 

sanclis  cvaiigeliis,  in  pprs  uia  SL:a  hoc  idcm  juruvit 
sacramentuni.  Smcla  Trinilas  Deus  noster  sancti- 

tatem  vestram  pro  E^clc-ia  calholica  laborantem  et 
orantem  diolius  cu?todiat  iiicolurnom.et  quia  cum 

sancta  Ilomuna  Kcclesia  in  judicio  et  justitia  no- 
biscum  atetislis,  retribuatur  vobis  in  resurrectioao 

justorum. 
Aclum  Parisiis  anno  Dei  Christi  H04,  iv  Nonas 

Decembres,  anno  pontificatus  Paschalis  papije  II 

quinto. 
VIH. 

Ejusdem   epislola  ad  Pasclialem    quinla.  —  De  lite 
inler  canouicos  Alrebulenses  et  vionachos  S.  V^- 
dasli  exorla. 

(Anno  1107.) 

Rcverendo  Patri  et  domino  Pasc.hali  papse,  Lam- 
BEnTus  sanctaj  Alrebatcnsis  Ecclesiaj  qualiscunqu» 

minislcr,  debitatn  cum  oralionibus  reverentiam. 

Suecepimus,  domine  Pater,  vestras  celsitudinis 
litteras  de  inquisitione  et  divisione  veteris  ct  novi 
burgi  inier  canonicos  Atrebatenses  et  abbatem  et 

monachos  Sancti  Vcdasti ,  quam,  prout  veracius  po- 
tuimus,  juxia  prajceptum  vestrum  inquisitam  et 
discussam  pcr  vestustiores et  veraciores  parochianos 
abbati  scripto  dare  voluimus  ;  qui  nccsuscipere,  ncc 
etiam  audire  eam  voluit,  sed  canonicos  no^tros 
iterum  invitavit,  ciim  eidem  abbati  liiteris  vestris 

prfEcopissetis  ut  divisionem  per  nos  discussam  nb- 

sanctorura  Patrum  scquentes,  quia  canonicum  est, 

synodali  vestraquc  auctorilate  ditfinilum  hocjudi- 
cium,  firmiler  tenere  volumus.  Injuriam  vero  inor- 
dinataj  invitalionis  et  contempius  tam  vobis  quam 
nobi.i  ab  abbate  illalam  vobis  relin(}uimU3  dijudi- 
candam.  Diulius  et  seinper  benc  valeat  in  unicoDei 

Filio  sanctitas  veslra,  reverende  Pater  ct  domine, 
et  mcmento  mei  peccaloris  ante  Deura. IX. 

0  lonis  ahhalis  Lesaiensis  epistola  ad  Paschalem.  — 
Sujnificut  qno  paclo  Swicli  Pelri  de  Turte  abba- 
liola,  ui  vocalur,  qux  "  jn^litia  exigcnle  »  Lesa' 
tensium  regimini  suhjecta  erat,  n?  jus  el  ditionem 
Moisiacensium  iransierit. 

(Anno  1104.) 
B  [Mabill.,  Annal  Dencd.,  V,  470.] 

Universali  Patri  domino  Paschali  papa?,  frater  0. 

[Odo]  Lesatensis  abbas  suus  servus. 
Clareat  majostati  vestrae,  Pater  gencraiissime, 

quod  GeraldusHbbtis  LesatensiSiprjedecessor  noster, 
abbatiolam  de  Curte,  quae,  juslilia  exigente,  sub 

nostro  degebal  regimine,  nisus  est  orthodoxe  ordi- 
nare,quatenus  spurcitiaeliminaretur  inde.accullus 
Deo  debitus  redderetur,  el  ad  unguem  perduceretur, 
nisi  invasores  Clusinenses  monachi  ginistra  manu 

obst>tissent,  atque  fratribus  loci  iliius  apprehendere 

disciplinam  prohibuissent.  Et  ut  persensit  conven- 
tus  Lesatensis,  valdecondoluit,  et  scppius  inde  con- 
qiierens,  metuensque  ne  sibi,  cui  loci  illius  cura 

pastoraiis  commissa  fucrat,  fratrum  perennis  penii- 

bas  oranino  suscipcret.  Nos  voro  consideranles  ab-  ̂   tio  a  districto  judice  exigcretur,  tandem  tale  invenil batis  praesumptionem,  c.nonicis  reclamanlibus  et 
parlemdivisioaisquaaeisconveniebatpoilulantibus, 

consilio  domui  archiepiscopi  Piemcnsis,  Sucssio- 
nensis,  Catalaunensis,  Laudonensis,  Anibianensis 

inquisilam  tradidimus  Et  quoniaiii  pro  gravi  et 
coiitinua  infirmitate  nostra  abbntem  ad  justitiara 

cogere  nou  sufficimus,  quasi  provoluti  ante  pedes 

apostolatus  vestri  exoramus  ut  inquisitionem  divi- 
sionis  nos  per  canonicis  dalam  confirmetis,  ne  nos 

in  dcrisum  habeamur  et  vesirae  sublimilatis  prasce- 
ptum  annulletur.  De  parochianis  vero  nostriscirca 

capellam  Sancti  Mauri tii  commauentibiis  causa  habi- 

tafuitin  Trecensi  concilio  prasccpto  vcstrocoramcar- 
dinalibus  et  episcopisMorinenti,  Ambianensi,  Pari. 

siensi  aliisque  religiosis  et  sjnodalibus  personis,  et 

consilium,  quod  causam  et  curam  illius  abbatiolaj, 

sibi  commendatse,  magistrali  suae  ecclesia)  Moisia- 
censi  tribuoret :  ul,  quo-i  ipsa  Lesatensis  ecclesia 
sua  impolontiaimplereminimevalebat,  Moisiaccnsia 

famosissimi-i  ecclesia  suppleret.  Tali  reperto  consi- 
lio  a  fratribus  nostris  altioris  consilii,  venitur  ia 

capitulum,  ibique  revelato,  ul  raoris  est,  negotio, 
communi  assensu  omniura  fratrum  praeiatus  abbag 

Geraldus  Lesatensis  privilegium  nostrum  de  Curte 

Moisiacum  detulit,  atque  jus  nostrum  ac  regimen 
de  abbatiola  de  Gurte  domino  abbati  Asquilino, 

successoribusque  ejus  cessit  in  perpetuura.  Hujus 

rei  ego  supra  taxatus,  ut  caetcri  consodales,  gratus 

laudator  exsiiti,  et  pdjutor  atquecooperatorinorani- 
bus  assiduus  fui.  Quod  si  (orsan  dubitatur,  legendo 

ibiabeisjudicatum  fuitutpresbyterSanctiMauritii  D  compendiose  cognoscatur,   quia  quod   tunc  Patri 
in  die  sancto  Paschae,  Pentecostes  et  Natale  Domini, 

quia  nullam  curam  per  episcopum  gerit  in  populo, 

praediclis  parochianis  sac.f-amenta  corporis  et  san- 
guinis  Uouiini  nequaquam  dare  praesumat,necobla- 
tionem  eorura  suscipere.  Per  caeteros  autem  diea 

anni,  si  quis  sponlaneas  oblHtiones  ci  conferre  vo- 
luerit,  non  conlradicimus,  si  tamen  excommunica- 
tus  non  fuerit.  Sed  et  judicatura  est  ut  presbyler 
Sanctas  Mariae  matricis  ccclesiae,  qui  curara  eorum 

per  episcopum  gerit,  et  confessionera  suscipit,  et 
orar.era  parochialcmsollicitudinem  gerit,sacramenla 

etiam  corporiselsanguinisDomini  in  diebuspraedi- 

spirituali   laudavi   monachus,   nunc  longe  raelius 
laudo,  modi?que  omnibus  asiipulans  confirmo  illa, 
in  honore  regiminis   positus.   Sed   quia  mc  idem 
testimonium  corroborandum  vesirasibi  praesentari 

jussit  pulernitas,  hoc  liben.s  gaudensque    fecissem, 
nisi  carnis  obstitisset  infirmitas. 

X. 

Seheri  Calmosiacensis  aljbatis  epislola  ad  Paschalem 

pnma. 

(Ante  ann.  1105.) 
[Dom  Calmet,  Hist.  de  Lorrainc,   Pr.,   p.   cii.] 

Pasciiali  Putri  beatissimo,  et  in  refiigium  tribu- 

jg7  AD  PA^^CIIALEM  PAPAM.  458 

lanlium  a  Deo  prima3  scdisconsUtato,  Sehehus  ab-  A  est,  el  ab  eia  aud
istis.si  vobis  placet,  super  his  re- 

bas  qualiscunque,cumuniversa  sibi  conjunctacon-  quirantur.His
  autera  diligenter  d.scuss.s  et  meaio- 

gregatione,  quod  solum  possunt,  obedienliam  et  rato  hocquod  ejusdem  ecclesi^ 
 '^"'' *'^'P'A'_?_° 

orationcm. 

Quia  illiusqui  omnium  recto  sibi  supplicanlium 

importunitatesdiiigit,  in  Ecclesia  sancta  vicem  ge- 

riti3,confidimusdevobi9,quodhu,ju3  pietatisexper- 
tes  non  cstis.Et  inde  est  quod  audemus  ad  vossajpe 

recurrerre,quiasperamus  vosiinportunitates  nostras 

non  fastidiro.No9,volimu3,  nolimus,morem  lacteu- 

lium  infantium  imitamur,qui  quanto  plus  reialicu- 

jus  agitationedeterrentur,tanto  magisraalri  suae  se 

as(ringunt,et  eam  amplectunttir.Nunc  igilur,  Pator 

reverende,  ut  brcviter  vobis  quantum  Iribulamur 

aperiamus,  rubore  poslposito,  fatemur,  quia  revera 

Tullensi  nobis  donatum,  sic  perraansurum  vestra 

auctoritatojamfirmaveritis.vestrumerit  dcccrnere 

qualiter  taminimicara  concerlationem  debeatister- 
minare,  et  pusillum  gregem  vestrura  vobis  devote 

subjectum  in  pace  disponere. 
XI. 

Ejusdem  epistola  ad  Paschalem  secunda. 
(Dom  Calmet,  ibid.) 

PASCHALi.sancla;  et  apostolicaj  sedis  summo  pon- 
lifici,  Se[ierus  Galmosiacensis  abbss  indignus,cum 

suis  fralribus,  debita^  obcdicntiaj  dovotara  exhibi- 
tionem. 

prope  est  ut  de  pace  nostra  despercmus.  Ipsa  enim  g  jam,  Pater  sancte,  fatigati  sumus,  nos  scribendi 
abbalissa  {Gisla,  ahbalit.sa  Romarici  wjon^zs)  de  qua  Httcrjis,  et  vos  in  audiendo,  et  tamen  nihil  adhuc 

lot  querimonias  noslras  babuistis,  et  cui  jam  se-  profccimus,et  nihil  restat  aliud,  nisi  quod  jam  de 
cundo  litteras  vcstras  direxisti3,omnibus  quae  ei  et  p^^ce  nostra  desperavimus.Durura  quidem  et  irreli- 
praecipienilo,et  consilium  dando  raandastis,  corde  gjosura  est,quod  desperasse  fateraur.Sed  sic  vobis 
firmato  inobedicns  exslitit.  I>}am  cum  ei  in  primis      angustias  nostras  exprimere  compeiliraur,  Cujus 
litteris  consilium   dedcrilis  ut  pro    parte  ecclesiffl 

concaral)ium  competeas  acciperct,  ct  judicium  de- 

deritis,  quod    pro  calurania  fundationis  novi  mo- 

nasterii,  per  veridicos  testes  probationem  nostram 

recipere  deberct,  et  cum  in    secundis,  quia  non  ut 

praiceplura,  scd  ut  consilium/iuoddam  quod  dixc- 

ratis,  reputabat :  pracipiendo  sub  quadam  disjun- 
ctione  mandavcritis,  et  quatonus  aut  concambium 

incompotentisibifunilo  pro  partcpcclesiasrccipcrct, 

aut  partera  nostram  quietam  nobisct  in  paccdimit- 
terct,  et  do  noslris  injuriis   omniniodis  cessarct  : 

alioquin  beati    Petri  vindictam  super  se  casuram 
sciret.  Cum  haec  orania,si  reminisci  dij,'natur  i?an- 
clilas  vestra,  ci  mandaveiitis,  in  nuUo    eorum   pe- 
nitus  obsdiens  exstitit  ;  nara  concambium  salis  et 

multo  plus  valensillaparle  ccclesias  sub  pr*senlia 
domini  Richardi  cardinalis,  et  Theoderici  ducis,  ct 

episcopi  Mctensis,  ct  aliorum  multorum  bonorum 
virorum,  tam  clericorura    quam  laicorum,   ct  sub 
auctoritatelitterarumregi3,quia,ni3ieo  concedente, 
id  se  non    audcre  jam  dixerat,  nuper   obtulimus. 

Quod  quidem  nec  satis  absolutc  concessit,  ncc  fun- 
ditus  contradixit,sedsublanticonvcn[us  prsesentia, 
diem  (luod  id   terminaretur  condixit.   Scd  cum  ad 

condictum  dicm  utrinque  convcnimus,et  concam- 

enim  sperasibi  inconcussamconservare  praevaieat, 
cum  illud  quodinjustitiae  remc^iium  suoecertumfore 
speraverat,  in  conlrarium    cedere  manifestissime 
sentiat?  Liltcraj  niimque  veslras  ad  abbatissam, 
Don)ine,ul  pace  vestra  dicamusjjuas  inquietalionis 
nostrse  niitigntrices  seinper  credidiraus,  abbalissae 
ejusdem  et  suffragancorum  suorum  exasperalricea 
alrociler  scntiraus.  Nara  eotcnus  quo  eis  in  tcrtiis 
litteris,si  nos  ini|uiclarenonomiltcrent,sententia(u 
veslram  intenta£tis,solis  minid  terruerunt  nos:scd 
postea  repentinisarmatorurasuorum  assullibus  sic 
nos  aggressi  sunt,ut  oranibus  atlcndere  volentibug 
clare  videatur  sic    in  nos  exasperari   repente,  non 
lam  odio  nostro   quam   respectu  vestro.  Jam  enira 
terlio  postea,  ipsius  ecclesine  pro  quacontenlio  est, 

bona  violenter  rapuerunt,  etasportatis  quae  potue- 
runi,  cajtera   depopulati    sunt,    et   tyrannide  tam 
nostrum  quam  suumjusomnia  indiiTerenterinvase- 
ruut.  Ilas  et  alias  injurias  perferentes  in  nuUo  eis 
restitimus.  Sed  auctoritate  Dei  et  vestrae,  quod  so- 
lum  poluimus,  in  omnibus  eis  contradiximus.  Sed 
ctproclamationemsuperhisnonduraullamfecimus, 
quiaquodin  vcstra^raajestatisprajsentia  discussum 

jam  et  terrainalura  est,alibi  reciprocare  non  judica- 
vimus.  Quapropter,  Pater  sancte,  quasi  praesentes 

bium  renuit,  et  partcm  quara  in  ccclcsia  habGmus,  D  omnes  pedibus  vesLrisadvoluli  jacemusjetlacrymo- 
nos  habcre  denegavii,  et  quuuluin  in  se  cst,  jam 
nobis  abstulit,  ct  probalionem  nostram,  cum  inibi 
parati  cum  lostibus  fucrimus,  suscipere  recusavit. 
Quod  si  de  injuriis  quas  nobis  irrogal,requisierilis, 

quiB  nobis,  Pator  sanctc,  major  potest  injuria  in- 
ferri,quam  utidauferatur  quodnos  ctantecessorem 
nostrum  mullis  annis  absque  calumnia  possedissc 
fere  ab  omnibus  nostris  provincialibus  scitur,  et 

quo  ablato  locus  noster  dcslruatur'?Ilis  breviterre- 
capitulatis,  quia  forle  a  voslra  memoria  excid  it, 
quod  et  nos  et  ipsain  ecclcsia  illa  habemu8,domi- 
nus  Ascelinus  et  doraiuus  Arnulfus,  quia  ci  nolum 

Patrol.  CLXIII. 

sisefflagitamus  prccibus.quatcnus  si  quid  raisericor- 
diae,siquid  pietatis,  si  quid  pacis  nobis  impendere 

proposuistis,  proptcr  Dorainura  diutius  non  diffe- 
ratis. 

XII. 
Malhildis  marcisx  ad  Paschalem  papam. 

(Ante  annum  1106.) 

[Opp.  S,  Attselmi,  p.  442.] 
Sanctissimo   et    venerabili   in  Christo    Palri  ac 

(lomino  Paschai.i,  prima;  sedis  anlisliti,  Mathildis 
marcisa   Dei  gratia.si  quid  est,  tara  debitum  quam 
fidcle  tolius  subjectionis  obsequiura. 13 
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Inter  alia  ex  quibus  paternltatera  vestram  rogani  A 

praesuniirnus,  de  Patris  ac  domioi  nostri  Anselmi 
Cantuaricnsis  venerabilisarchiepiacopi  expulsione 

clemenliainveslram  singuiariler  postulamus.quate- 

nus  juxta  dftbilumvestrae  sedisjudicium.tam  sancti 
acreverendi  Patris  tribulationesetmiseriasquaspro 

fide  calhoiica  et  sancta  Romana  Ecclesia  tolerat, 

tanquam  pius  Pateret  dominus  fideliler  atlendatis, 

ejusque  iacrymabilem  querimoniamcondolealis.at- 

que  sanctis  uegotiis  manum  consiiii  et  auxilii  cle- 

mentius  porrigatis.  Indecens  enim  est  tam  prxci- 

puum  sanclae  EcclesiiB  Romanae  raembrum  tanlo 

tempore  exsulalum jacere  interalia  quasi  pulridum, 

etnon  ageresibi  commissum  incunctanterofficium. 

Dolemus  igitur  corpori   Ecclesia;  ex  maxima  parte 

XIV. 

tjusdem  episcopi  ad  Paschalem.  —  Suspensus  ab 
officio  absolulionem  a  summo  pontifice  humiliter 
petit,  eo  quod  ipsius  ignorans  decretum,  a  laico 
iiivesliluram  illicile  acceperil,  excusalque  se  qiiod 
propler  lemporum  improbilalcm  ad  cum  nequeat accedere.